CATOLÉ DO ROCHA-PB, SEXTA-FEIRA – 03 DE JANEIRO DE 2025 – ANO 049 – Nº 3881 PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 001/2025  de 02 de janeiro de 2025.

"Dispõe sobre normas para o lançamento da Taxa
de Fiscalização de Localização, Instalação e
funcionamento de estabelecimentos – TLF de 2025
e dá outras providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
ao disposto nos artigos 275, Inciso I e 280 da Lei Complementar n.º
02, de 19 de setembro de 2017,

DECRETA:
Art. 1º - O recolhimento da Taxa de Fiscalização de localização,
instalação e funcionamento de estabelecimentos – TLF, e demais
taxas que tenham como fato gerador o exercício do poder de polícia
e que sejam lançadas ordinariamente de ofício e em cota única.
Art. 2º - Fica estabelecido, 31 de janeiro de 2025, como data limite
para o recolhimento da taxa. E até este prazo, está válido o Alvará
de Funcionamento referente à TLF de 2024.
Art. 3º - Fica autorizada a Secretária Municipal de Finanças a
expedir normas complementares para a fiel execução do presente
Decreto.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

3º AVISO DE CONVOCAÇÃO

ASSINATURA CONTRATO-ARP
PREGÃO PRESENCIAL 00068/2023

O Município de Catolé do Rocha-PB, através de seu Pregoeiro
Oficial, por este termo CONVOCA os representantes legais das
empresas: Antonio Aecio da Silva, CNPJ: 14.177.678/0001-59 e
Herlley Producoes Artisticas Limitada, CNPJ: 06.095.249/0001-04,
para comparecer junto a Diretoria Geral de Licitação da PMCR,
situado à Praça Sérgio Maia, 66, Centro ou através de assinatura
eletrônica, dentro do prazo legal a partir da publicação deste, para
assinatura do 3º termo de Contrato oriundo do Pregão Presencial-
SRP nº 0068/2023 e sua respectiva Ata de Registro de Preço
conforme relação de itens solicitados pela Secretaria, devendo
apresentar nova documentação de regularidade jurídica, fiscal e
trabalhista, sob pena de inabilitação e exclusão do certame,
aplicando-se as penalidades da legislação em vigor.
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Fone: (83) 3441 1383.

Catolé do Rocha-PB, 02 de janeiro de 2025.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA
Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS